> Bremische Burgerschaft (Landtag) «

» Vorlaufige Ergebnisse «

Tabelle 8 Wahlbewerber/-innen fiir die Biirgerschaftswahl (Landtag) im Wahlbereich Bremen (68 Sitze) *) am 10. Mai 2015
nach Personenstimmen
Wahlvorschlag Personenstimmen Wahlvorschlag Personenstimmen
Listen- Wahlbewerber/-in Rang- insgesamt Listen- Wahlbewerber/-in Rang- insgesamt
platz platz platz platz
Liste 1: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Liste 2: BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

101 Bohrnsen, Jens m 1 93 903 201 Linnert, Karoline w 1 19 205
102  Quante-Brandt, Eva w 7 3651 202  Dr. Guldner, Matthias m 6 2351
103 Méurer, Ulrich m 2 9618 203  Stahmann, Anja w 3 4180
104  Grotheer, Antje w 12 1791 204  Dr. Lohse, Joachim m 5 2532
105  Tschope, Bjorn m 11 1913 205  Dr. Schaefer, Maike w 8 2053
106  Sprehe, Heike w 21 1428 206  Fecker, Bjorn m 20 1156
107  Weber, Christian m 4 4024 207  Dr. Kappert-Gonther, Kirsten w 11 1 868
108  Krumpfer, Petra w 16 1559 208  Saxe, Ralph m 7 2 059
109  Reinken, Dieter m 13 1692 209  Dr. Miiller, Henrike w 26 788
110  Ryglewski, Sarah Janina w 40 888 210  Werner, Carsten m 27 782
111 Liess, Max m 52 545 211 Dr. Schierenbeck, Anne w 12 1865
112 Dehne, Stephanie w 44 815 212 Pirooznia, Nima m 28 765
113 Gungor, Mustafa m 9 3085 213 Dr. Mohammadzadeh, Zahra w 18 1421
114 Aulepp, Sascha Karolin w 35 1059 214  Dr. Hodonyi, Robert m 32 628
115 Senkal, Stkri m 22 1402 215 Schon, Silvia w 24 911
116  Bringmann, Kerstin w 27 1256 216  Zicht, Wilko m 10 1871
117  Gottschalk, Arno m 3 4334 217  Hoppe, Marie w 19 1365
118  Riegert, Jutta w 46 709 218  Buicking, Robert m 2 5560
119  Loeber, Marius m 32 1109 219  Kettler, Petra w 25 804
120  Schiemann, Anja w 45 775 220 Saffe, Jan m 13 1 802
121 Kasper, Reimund m 43 839 221 Neddermann, Linda w 17 1506
122 Bredehorst, Gonil w 42 841 222 Schlenker, Hans-Stephan m 21 1131
123 Weigelt, Helmut m 15 1627 223 Wargalla, Kai-Lena w 16 1543
124  Aytas, Ruken w 28 1232 224  Steinberg, Florian m 43 250
125  Bolayela, Elombo m 6 3 889 225  Wiese, Kirsten w 38 370
126  Tuchel, Valentina w 10 2114 226  Bohr, Ralf m 37 404
127  Kottisch, Andreas m 17 1554 227  Schnaubelt, Ulrike w 30 709
128  Reimers-Bruns, Ute w 31 1117 228  Schmidtmann, Dirk m 31 652
129  Pohlmann, Jurgen m 23 1378 229  Dr. Filser, Juliane w 33 592
130  Garling, Karin w 34 1075 230 Kulanayagam, Keerthi m 22 1018
131 Brumma, Winfried m 39 917 231  Wendland, Susanne w 9 2001
132 Rosenkotter, Ingelore w 19 1509 232 Oztiirk, Mustafa Kemal m 4 2 669
133 Holsten, Reiner m 30 1203 233 Lindenthal, Irmgard w 42 292
134  Behrens, Verena w 56 479 234  Mendik, Christoffer m 36 419
135  Mohle, Klaus m 8 3109 235 Yildiz, Kabire w 14 1621
136  Herzog, Janne w 55) 499 236  Hirschberg, Jens m 39 313
137 Hamann, Rainer m 20 1451 237  Werwath, Alexandra Sophie w 29 724
138  Peters-Rehwinkel, Insa w 24 1351 238  Klussmeier, Harald m 44 180
139  Crueger, Jens m 14 1679 239  Fritsche-Ejemole, Petra w 35 466
140  Altun, Diana w 37 998 240  Pinkel, Tobias m 23 920
141 Gurlevik, Aydin m 26 1263 241  Osterkamp-Weber, llona Hilda w 34 491
142  Krohl, Susanne w 49 615 242  Imran, Gusel w 40 312
143 Bracker, Jorn m 51 588 243  Gerland, Petra w 41 295
144 Kennard, Melanie w 61 387 244 Nitsche, Margret w 45 147
145  Bienzeisler, Kay m 50 615 245  Gorgu-Philipp, Sahhanim w 15 1552
146  SpieR, Iris w 65 366
147  Vogelsang, Rolf m 33 1083 Zusammen X 74 543
148  Dr. Stoklosinski, Angela w 67 333 -
149 Dennhardt, Jens m 38 931 *) Jede Partei/Wihlervereinigung kann héchstens so viele Wahlbewerber/-innen

! aufstellen, wie im jeweiligen Wahlbereich Sitze zu vergeben sind.
150 Tunc, Eyfer w 25 1282 m = mannlich. - w = weiblich.
151 Jantzen, Bjérn m 41 867
152 Krumpfer, Larissa w 57 479
153  de Olano, Daniel m 47 679
154  Witt, Nicoletta w 59 453
155  Wehrs, Bjorn m 64 380
156  Metschies, Sabine w 63 381
157  Uhlig, Thomas m 53 522
158  Mollenhauer-Thein, Marina w 66 339
159  Bohrnsen, Soren m 29 1212
160  WeBling, Martina w 60 434
161  Acar, Mehmet Sirri m 18 1536
162  Hoppe, Ramona w 62 382
163 Maschig, Maurice m 58 462
164  Barlach, Annika w 68 309
165  Seyrek, Mehmet Ali m 5 3905
166  Rohbeck-Tében, Cornelia w 48 632
167  Fabian, Markus m 54 519
168  Bredow, Gabriele w 36 1003

Zusammen X 186 374
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> Bremische Burgerschaft (Landtag) «
» Vorlaufige Ergebnisse «

Noch: Tabelle 8

Wahlbewerber/-innen fiir die Biirgerschaftswahl (Landtag) im Wahlbereich Bremen (68 Sitze) *) am 10. Mai 2015
nach Personenstimmen

Wahlvorschlag
L;tftrz" Wahlbewerber/-in
Liste 3:

301  Motschmann, Elisabeth
302 Rowekamp, Thomas

303 Kastendiek, Jorg

304  Neumeyer, Silvia Maria
305 Imhoff, Frank

306 Strohmann, Heiko

307 Ahrens, Sandra

308  Eckhoff, Jens

309 Dr. vom Bruch, Thomas
310 Grobien, Susanne

311  Bensch, Rainer Holger

312 Dr. Yazici, Oguzhan

313 Hasler, Luisa-Katharina
314  Rohmeyer, Claas Heinrich
315  Hinners, Wilhelm

316  Peters, Monika

317  Bodeit, Hartmut

318  Neumeyer, Maximilian Ernst
319  Gronert, Sigrid

320 Hipp, Andreas

321  Michalik, Martin

322 Werschky, Vanessa Kirsten
323  Schwarz, Ralf

324  Herrmann-Weide, Andrea
325  Dr. Blanck, Hans-Georg
326  Libke, Marco

327 Bergmann, Birgit

328  Freihorst, Marcel

329 Jonitz, Michael

330 LurRen, Helga

331 QuaB, Stefan

332 Vagts, Torsten

333  Menz, Heike

334  Scharf, Detlef

335  Dr. Nesnidal, Maximilian Philip
336  Schmidt-Hoppe, Barbara
337  Dr. Knok, Daniel

338 Wundersee, Bernd Werner
339  Glintenkamp, Michael
340 Leinert, Jochen

341 Otwiaska, Oliver Andreas
342  Zeimke, Simon

343  Dr. Claussen-Schrader, Sylvia

344  Kathner genannt Haberland, Marcel

345  Sieveking, Peer Christian
346  Dr. Kreiser-Saunders, Ingrid
347  Eckert, Jorg

348  Fischer, Jens Ulrich

349  Miiller, Ralf

350 Thormeier, Hans-Gerd

351 Roskosch, Franz

Zusammen

w

3333333333333 333333=233=23<£3333<33=233=233=33¢53S73

Personenstimmen

Rang-
platz

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

7
2
3
16
5
20
10
4
18
13
6
8
21
12
7
29
17
26
9
37
23
35
34
45
33
11
14
24
41
46
19
51
31
15
43
28
32
25
a4
48
30
47
22
49
27
50
39
36
38
40
42

X

insgesamt

37990
8 846
5 867
1542
3008
1098
1867
5 603
1460
1653
2822
2398

939
1789
2709

720
1478

841
2336

444

900

475

496

333

546
1838
1613

873

402

282
1269

172

666
1596

395

744

548

867

358

243

676

263

939

242

761

224

419

464

426

416

402

105 258

Listen-
platz

Liste 4:
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416

Liste 5:
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520

Wahlvorschlag

Wahlbewerber/-in

DIE LINKE (DIE LINKE)
Vogt, Kristina

Rupp, Klaus-Rainer
Bernhard, Claudia
Tuncel, Cindi

Strunge, Miriam
Erlanson, Peter
Krohne, Anke

Dr. Spehr, Christoph
Leonidakis, Sophia
Kraft, Bruno

Barth, Cornelia

Ruland, Tim
Matuschewski, Barbara
Dr. Restat, Jan

Menz, Birgit

Last, Reinald

Zusammen

BURGER IN WUT (BIW)
Korol, Martin
Schaardt, Nina
Balz, Fritjof
Kiener, Glinter
Niks, Heinzjtirgen
Rodiek, Andrea
Hamen, Walter
Boll, Heike
Minne, André
Kliesch, Stefan
Burichter, Martin
Runge, Mark
Schaardt, Bernhard
Schafer, Manfred
Roos, Gisela
Korol, Julia
Briickner, Jutta
Bhandal, Petra
Laue, Annefriede
Meier, Oliver

Zusammen

*) Jede Partei/Wahlervereinigung kann héchstens so viele Wahlbewerber/-innen aufstellen, wie im jeweiligen Wahlbereich Sitze zu vergeben sind.

m = ménnlich. - w = weiblich.
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Personenstimmen

Rang-
platz

0NN VWA

T e Tt
O~ U N O W

insgesamt

11 657
3040
1050
4131
2560
2487
1119
1053
3369

636
962
796
474
797
629
319

35079

3238
1026
3037
652
254
281
250
280
297
278
282
328
355
321
211
464
185
249
233
347

12 568
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> Bremische Burgerschaft (Landtag) «
» Vorlaufige Ergebnisse «

Noch: Tabelle 8

Wahlbewerber/-innen fiir die Biirgerschaftswahl (Landtag) im Wahlbereich Bremen (68 Sitze) *) am 10. Mai 2015
nach Personenstimmen

Wahlvorschlag Personenstimmen Wahlvorschlag Personenstimmen
Listen- Wahlbewerber/-in Rang- insgesamt Listen- Wahlbewerber/-in Rang- insgesamt
platz platz platz platz
Liste 6: Freie Demokratische Partei (FDP) Liste 7: Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)
601  Steiner, Lencke w 1 19 640 701  Bauer, Robert m 1 956
602  Dr. Buhlert, Magnus m 2 1084 702 Schmitz, Reinhard m 6 204
603  Buchholz, Rainer m 4 851 703  Groos, Volker m 4 266
604  Drechsel, Ulf-Briin Gerhard m 12 409 704  Schomacker, Sven m 3 375
605  Kohlrausch, Julie w 3 944 705  Vogtlander, Arend m 2 380
606  Zenner, Peter m 5 717 706  Menge, Volker m 7 150
607  Koschnick, Timo m 7 586 707  Boettjer, Heinz m 5 229
608  Abitzsch, Tim Alexander m 6 594
609 Kihne, Claudia w 15 365 Zusammen X 2 560
610  Endell, Tobias m 21 195
611  Richter, Bernd m 16 339
612 Wedemeyer, Waltraut w 17 310
613 Miller-Lang, Agnes Margaretha w 18 279 Liste 9: Alternative fiir Deutschland (AfD)
614  Dr. Redder, Volker m 10 521 901  Schéfer, Christian m 1 4323
615  Wagener, Benjamin m 29 131 902  Leidreiter, Piet m 4 788
616  Hasselmann, Mario Frank m 20 212 903  Tassis, Alexander m 6 713
617  Bohle-Lawrenz, Karin w 13 403 904  Seidl, Christoph m 3 1105
618  Stief, Clemens m 22 190 905  Hauschild, Jirgen Heinrich m 5 786
619  Kruse, Kristina Michaela w 23 165 906 Jadasch, Peter m 11 441
620  Fuchs, Michal m 27 154 907  Magnitz, Frank m 8 571
621  Botel, Stefan m 25 162 908  Struck, Hadwin m 12 326
622  Kostka, Jiri m 31 80 909 Hanne, Antonia w 10 508
623  Kaemena, Harje Berend m 9 568 910  Bielecki, Adam Jan m 7 701
624 von Groeling-Mdiller, Georg Franz m 30 103 911  Lange, Moritz Hans m 13 295
625  Graaf, Volker m 28 133 912  Roth, Volker Manfred m 16 240
626  Paul, Herbert m 32 74 913 Dopke, Ute w 9 542
627  Emigholz, Jens m 19 252 914  Breitzke, Andreas m 14 268
628  Kuhlmann, Gunter m 33 60 915  Tafraouti, llyas m 15 260
629  Amponsah, Evans m 26 156 916  Remkes, Klaus m 2 1116
630 Lahmann, Horst-Jirgen m 24 163
631 Jager, Claus m 11 505 Zusammen X 12 983
632  Braun, Peter m 14 384
633  Bollhagen, Peter m 8 585
Zusammen X 31314
*) Jede Partei/Wahlervereinigung kann hochstens so viele Wahlbewerber/-innen aufstellen, wie im jeweiligen Wahlbereich Sitze zu vergeben sind.
m = mannlich. - w = weiblich.
| Statistische Mitteilungen 119 | Birgerschaftswahl (Landtag) am 10. Mai 2015 im Land Bremen 35



> Bremische Burgerschaft (Landtag) «
» Vorlaufige Ergebnisse «

Noch: Tabelle 8  Wahlbewerber/-innen fiir die Biirgerschaftswahl (Landtag) im Wahlbereich Bremen (68 Sitze) *) am 10. Mai 2015
nach Personenstimmen

Wahlvorschlag Personenstimmen Wahlvorschlag Personenstimmen
Listen- Wahlbewerber/-in Rang- insgesamt Listen- Wahlbewerber/-in Rang- insgesamt
platz platz platz platz
Liste 10: Partei fiir Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Liste 11: PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ
Elitenforderung und basisdemokratische Initiative (Tierschutzpartei)
(Die PARTEI)
1001  Manfredini, Marco m 2 700 1101  Pioch, Michael m 2 724
1002 Kollmann, Kai m 5 187 1102 Heck, Hauke m 1 854
1003  Kyburz, Kevin m 33 72
1004 Fasmers, Ralf m 6 187 Zusammen X 1578
1005 Siggelkow, Fabian Tobias m 1 742
1006  Wickert, Martin m 27 84
1007 Herms, Sandor Herms m 7 178 Stadt Bremen
1008  Kuckuk, Jonas m 4 248 Personenstimmen insgesamt 468 152
1009 Kobelt, Torsten m 34 72
1010 Thiele, Michael m 11 143
1011 Bottler, Bjérn m 40 51
1012 Demant, Frank Dieter m 13 118
1013 Miller, Rose-Mae w 18 109
1014  Treptow, Ute w 10 157
1015 Szepanski, Jorg m 15 116
1016  Ingelbach, Nico m 8 162
1017  Stern, Kai-Uwe m 9 161
1018 de Groot, Noah m 12 134
1019 Meis, Tobias m 29 82
1020 Niekrenz, Lars m 20 106
1021 Petersen, Niels m 14 117
1022 von Lengerke, Jan m 24 88
1023  Muller, Hendrik m 30 80
1024  Schulz, Marten m 36 63
1025 Fath, David m 43 36
1026 Busch, Luca Maximilian m 31 79
1027 Kasbohm, Kristin w 28 83
1028 Bergmann, Frank Ignaz m 44 29
1029 Dr. Hoffmann, Peter m 37 58
1030 Herfort, Sarah Ellen w 38 57
1031  Friedrich, Holm m 42 37
1032 Assmann, Hermann m 41 47
1033  Bottjer, Kjell Torben m 25 86
1034 Burkhardt, Lars m 39 52
1035 Busche, Dirk m 19 108
1036  Friedrichs, Nils m 26 85
1037 Hamann, Frank m 17 110
1038 Hennemann, Preben m 16 114
1039 Kulke, Gernot m 3 273
1040 Leistner, Jan-Christoph m 45 28
1041  Schroeter, Bianca w 22 104
1042 Schwan, Martin m 35 66
1043 Sonnenberg, Frank m 21 105
1044 Titz, Bernhard m 32 78
1045 Wolny, Manfred m 23 103
Zusammen X 5 895

*) Jede Partei/Wahlervereinigung kann hochstens so viele Wahlbewerber/-innen aufstellen, wie im jeweiligen Wahlbereich Sitze zu vergeben sind.
m = mannlich. - w = weiblich.
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